
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI

Responsabile : ALDIGERI PAOLA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 975 del 06/08/2025

Oggetto: TRATTENUTA  QUOTA  DI  ASSEGNO  PENSIONISTICO  DIP.  MATR.  5770

IL FUNZIONARIO DI E.Q.

Visti:
- l’art. 107 commi 2 e 3 del D.L.vo 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto e il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- l’art. 25 del Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Premesso che:

 Con Delibera di Consiglio n. 48 dell’09/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2025-2027; 

 il  Bilancio  di  Previsione  2025-2027  è  stato  approvato  con  Delibera  del  Consiglio 
Provinciale n. 55 del 19/12/2024;

 il Peg 2025-2027 approvato con Decreto del Presidente n. 06 del 16/01/2025 – con 
successivo Decreto n. 43/2025 si è provveduto alla 2^ variazione di PEG.;

 il PIAO 2025-2027 approvato con Decreto del Presidente n. 12 del 31/01/2025; 
 Il Piano dei Controlli Interni 2025 è stato approvato con Decreto del Presidente n. 14 

del 05/02/2025;

Vista la  comunicazione  pervenuta  dal  dipendente  matricola  5770  tramite  e-mail  prot.  n. 
22314/2025 con la quale è stato inoltrato il Modello TE10-V avente ad oggetto la Richiesta INPS n. 
9122000338059 relativa  alla trattenuta  giornaliera pari  ad € 6,66 da  effettuare  al  dipendente 
matricola 5770, con decorrenza Agosto 2025;

Determina n. 975 del 06/08/2025 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Ritenuto, pertanto,  di  dover  trattenere  al  dipendente  interessato  dalla  trattenuta  in  essere  la 
somma mensile dovuta e versare il tutto all’ente creditore, così come risulta dagli atti in possesso 
dell’Ufficio Gestione del Personale;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2097/2023 del 22 Dicembre 2023 con cui è stato 
conferito alla Dott.ssa Paola Aldigeri, l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Ufficio Gestione del 
Personale  e  Centrale  Concorsi  e  Pari  Opportunità  per  il  periodo  dal  01  Gennaio  2024  al  31 
Dicembre 2025;

Condiviso il presente atto con il dirigente delegante;

DETERMINA

 di trattenere al dipendente (matr. 5770) interessato dalla trattenuta giornaliera pari ad € 6,66 in 
essere, la somma mensile dovuta, fino a diversa comunicazione, del relativo debito che verrà 
versata all’ente creditore INPS;

 di dare atto che per il sottoscritto funzionario di E.Q. non sussistono le condizioni di conflitto di 
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990;

 di impegnare la spesa complessiva di € 870,00 al capitolo 992200 Ritenute Personale Conto 
Terzi - Q.te Pensione, Uscite per conto terzi e partite di giro, Bilancio 2025-2027 anno 2025;

 di introitare la trattenuta quantificata in € 870,00 al capitolo 170200 Ritenute Personale Conto 
Terzi - Q.te Pensione, Entrate per conto terzi, del Bilancio 2025-2027 anno 2025;

 di dare atto che l’esigibilità avverrà entro il 31/12/2025.

-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(ALDIGERI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 975 del 06/08/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 2620 / 2025

Esercizio 2025

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2025

E 170200 / 0 Accertamento 1111 / 2025 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro
901 - Entrate per partite di giro 870,00

RITENUTE PERSONALE CONTO TERZI -
QTE PENSIONE (S992200) 0100 - Entrate per partite di giro

9010202 - Ritenute previdenziali e assistenziali
su redditi da lavoro dipendente per conto terzi

9010202001 - Ritenute previdenziali e
assistenziali su redditi da lavoro dipendente
per conto terzi

Totale Accertamenti 870,00

S 992200 / 0 Impegno 1234 / 2025 99 - Servizi per conto terzi 702 - Uscite per conto terzi 870,00

RITENUTE AL PERSONALE CON TERZI -
QUOTE PENSIONE (E170200)

01 - Servizi per conto terzi - partite di giro 7020203 - Trasferimenti per conto terzi a Enti
di Previdenza

7020203001 - Trasferimenti per conto terzi a
INPS

Totale Impegni 870,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE E CENTRALE CONCORSI 

Determinazione Dirigenziale n. 975 / 2025 

Proposta n. 2620/2025

Oggetto:    TRATTENUTA QUOTA DI ASSEGNO PENSIONISTICO DIP. MATR. 5770

 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 170200/0 - TRATTENUTA MENSILE DIPENDENTE MATRICOLA 5770
Cod.V Livello 9010202001 
 - Accertamento n.1111/2025 – euro €870,00 
----

Rif. Bil. PEG 992200/0 - TRATTENUTA MENSILE DIP. MATR. 5770
Cod.V Livello 7020203001 
 - Impegno n.1234/2025 – euro €870,00 
----

Parma, lì 06/08/2025 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


